
 

Proposta di registrazione della CNR WEB TV (www.cnrweb.tv) 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 15 dicembre 2020 ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 295/2020 – Verb. 422 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 “Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 
VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO l’accordo di costituzione della CNR Web Tv tra Ufficio stampa CNR e dell’Istituto di 
informatica e telematica CNR-IIT, provvedimento di istituzione del Gruppo di lavoro per la 
produzione della CNR Web Tv, 30/04/2013, prot. CNR-IIT 3663 del 13/05/2014; 
VISTO il conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Unità Ufficio Stampa afferente 
funzionalmente alla Presidenza - Delega di competenze e relative funzioni inerenti le attività della 
Struttura; provvedimento Direttore Generale CNR n. 109 del 26 ottobre 2020 protocollo n. 
0067048_2020; 
 

http://www.cnrweb.tv/
http://www.cnrweb.tv/


 

 2. 

VISTA la Legge 7 giugno 2000, n. 150 sulla Disciplina delle attività di informazione e di 
comunicazione delle pubbliche amministrazioni; 

CONSIDERATA la già avvenuta registrazione del web magazine Almanacco della Scienza quale 
testata presso il Tribunale di Roma n. 522 del 18 settembre 2002; 

VISTA la relazione predisposta dal Responsabile dell’Unità Ufficio Stampa afferente alla 
Presidenza sottoscritta dal Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0080450 del 14 dicembre 
2020; 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare la registrazione della CNR Web Tv, incaricandone quale direttore responsabile il 
Dott. Marco Ferrazzoli e dando mandato allo stesso di procedere alla registrazione. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo Inguscio 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

LR 
 


